
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 27640.75343/2020

Determinazione n. 3057 del 15/12/2020

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ED ELENCHI ALLEGATI RELATIVI AL 
BANDO PER IL ¿SOSTEGNO AL MANTENIMENTO DELL¿ALLOGGIO IN LOCAZIONE ANCHE A 
SEGUITO DELLE DIFFICOLTÀ ECONOMICHE DERIVANTI DALL¿EMERGENZA SANITARIA COVID 
19" -

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la DGR XI/3008 del 30/03/2020 “Sostegno al mantenimento dell’alloggio in locazione anche a 
seguito delle difficoltà economiche derivanti dall’emergenza sanitaria Covid 19”;

PREMESSO che:

con DGR XI/3222 del 09/06/2020 che integra la DGR XI/3008/2020 utilizzando anche le risorse del “Fondo 
Nazionale Sostegno accesso abitazioni in locazione”. All’ambito Territoriale di Mantova vengono assegnati 
€.152.429,00= da utilizzare secondo le indicazioni e i requisiti declinati nella DGR XI/ 3008/2020;

con DGR. XI/3664 del 13/10/2020 che integra con il “Fondo Nazionale Sostegno accesso abitazioni in 
locazione” (Decreto del Ministro Infrastrutture e Trasporti del 12/08/2020 che assegna a Regione Lombardia 
l’importo di €.22.704.601,49). La Regione Lombardia ripartisce queste nuove risorse ai vari Ambiti 
Territoriali. Al Comune di Mantova vengono assegnati €. 381.433,00=;

con Delibera dell’Assemblea Consortile n.21 del 22/10/2020  è stato approvato l’Avviso della seconda 
edizione del Bando relativo al contributo per il “Sostegno al mantenimento dell’alloggio in locazione anche a 
seguito delle difficoltà economiche derivanti dall’emergenza sanitaria Covid 19”;
 
con Delibera di Giunta del Comune di Mantova n. 216 del 28/10/2020 viene ratificato il bando approvato  
Delibera dell’Assemblea Consortile n.21 del 22/10/2020. Le domande sono state raccolte come da avviso,  
dal  2/11/2020 fino al 30/11/2020;
 
RICHIAMATA la Determina n.2470 del 4/11/2020 con la quale viene istituito senza onere per l’ente, il
Nucleo di Valutazione Tecnico per la valutazione delle domande e la formazione delle graduatorie 
(provvisoria e definitiva) in attuazione della DGC n.216 del 28/10/2020.

DATTO ATTO che in data 14/12/2020 si è riunito il Nucleo Tecnico di valutazione per la valutazione delle 
domande e l’attribuzione del punteggio per la redazione della Graduatoria provvisoria (Verbale Prot. n.  
93549/2020);

PRESO ATTO che in totale le domande presentate nel periodo 2/11/2020 fino al 30/11/2020 sono 236 ;

RITENUTO pubblicare la graduatoria sul Sito Istituzionale del Comune di Mantova 
(www.comune.mantova.gov.it). Per coloro che hanno presentato la domanda on line, viene indicato il codice 
alfanumerico rilasciato nella mail di conferma di ricevimento della domanda, mentre per chi ha presentato 
istanza recandosi allo sportello è indicato il numero di protocollo rilasciato con la ricevuta di avvenuta 
consegna. Saranno pubblicati tre elenchi come di seguito indicati: 

DOMANDE ACCOLTE

P07.72 M1 00

http://www.comune.mantova.gov.it


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

Questo elenco costituisce la graduatoria provvisoria delle domande accolte inserite con i codici sopra indicati 
e il punteggio acquisito. Il punteggio viene inserito in ordine decrescente assegnato secondo i criteri stabiliti 
dal bando. A parità di punteggio, hanno precedenza le domande con ISEE più basso.

DOMANDE NON ACCOLTE.
In questo elenco sono inserite le domande non accolte con a fianco ad ognuna di esse il punteggio e il 
motivo di esclusione.

L’eventuale opposizione alla graduatoria, debitamente motivata, dovrà essere inoltrata all’Ufficio Casa del 
Comune di Mantova a mezzo e-mail: bonus.affitto@aster.mn.it  entro 15 giorni. Tale pubblicazione 
costituisce notifica agli interessati;

DOMANDE DA INTEGRARE. Le domande per le quali non è stata possibile una valutazione in quanto la 
documentazione prodotta dal richiedente è risultata incompleta, sono inserite in una terza tabella senza 
punteggio. I richiedenti identificati con i codici sopra descritti avranno tempo fino al 30 Dicembre 2020 per 
completare l’istanza presentata pena l’esclusione dalla graduatoria definitiva. Successivamente alla data del 
30/12/2020 le domande verranno valutate per quanto integrato.

RITENUTO definire l’importo del contributo pari a tre mensilità e fino ad un massimale di €.1.200,00. 

DATO ATTO che la presente operazione rientra nell’attività istituzionale dell’Ente;

VISTI :

- il D. Lgs. 267/2000 e, in particolare, l’art. 107, in materia di funzioni e responsabilità della Dirigenza;
- lo Statuto del Comune di Mantova;

-l’atto del Sindaco di sostituzione dei Dirigenti PS 50/7/2020 del 24 settembre 2020;

- la normativa vigente in materia di Privacy : D.Lgs 196/2003 e GDPR (U.E.) 196/2016 entrata in vigore il 
25/05/2018.

Per tutti i motivi indicati 

DETERMINA

APPROVARE la graduatoria provvisoria come da allegato quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto. Per coloro che hanno presentato la domanda on line, viene indicato il codice alfanumerico rilasciato 
nella mail di conferma di ricevimento della domanda, mentre per chi ha presentato istanza recandosi allo 
sportello sarà indicato il numero di protocollo rilasciato con la ricevuta di avvenuta consegna. Nell’allegato 
sono presenti tre elenchi relativi alle :

DOMANDE ACCOLTE. Questo elenco costituisce la graduatoria provvisoria delle domande accolte inserite 
con i codici sopra indicati e il punteggio acquisito. Il punteggio viene inserito in ordine decrescente 
assegnato secondo i criteri stabiliti dal bando. A parità di punteggio, hanno precedenza le domande con 
ISEE più basso.

DOMANDE NON ACCOLTE. In questo elenco sono inserite le domande non accolte identificate con i codici 
sopra descritti e con a fianco di ognuna di esse la descrizione del motivo di esclusione.

DOMANDE DA INTEGRARE. Le domande per le quali non è stata possibile una valutazione in quanto la 
documentazione prodotta dal richiedente è risultata incompleta, sono inserite in una terza tabella senza 
punteggio. I richiedenti identificati con i codici sopra descritti avranno tempo fino al 30 Dicembre 2020 per 
completare l’istanza presentata pena l’esclusione dalla graduatoria definitiva. Successivamente alla data del 
30/12/2020 le domande verranno valutate per quanto integrato.

mailto:bonus.affitto@aster.mn.it


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

APPROVARE l’entità del contributo da erogare per una cifra pari a tre mensilità del canone di locazione, fino 
ad un massimale di €.1. 200,00.

L’eventuale opposizione alla graduatoria, debitamente motivata, dovrà essere inoltrata all’Ufficio Casa del 
Comune di Mantova a mezzo e-mail : bonus.affitto@aster.mn.it   entro 15 giorni. Tale pubblicazione 
costituisce notifica agli interessati.

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi EX N. PS50/7/2020

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

mailto:bonus.affitto@aster.mn.it

